ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри
Всероссийского конкурса хореографического творчества «МЕТЕЛИЦА 2024»

                                                                                                                                                           18.02.2024 № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Елена Алексеевна Тирских - Лауреат Премии Правительства Санкт-Петербурга «Лучший педагог дополнительного образования». Балетмейстер Образцового хореографического коллектива «ЮНОСТЬ». Старший преподаватель кафедры хореографического искусства Государственного  Педагогического института им. А.И.Герцена, г. Санкт-Петербург.

Члены жюри:

- Алексей Иванович Клековкин - руководитель Регионального отделения «РОССИЙСКОГО ТАНЦЕВАЛЬНОГО СОЮЗА», Судья WDC, профессиональный учитель танцев международной категории, г. Великий Новгород.

- Екатерина Вячеславовна Лунёва - педагог школы-студии Аллы Духовой «Тодес», участница балета Аллы Духовой «Тодес», Лауреат всероссийских и международных конкурсов, г. Москва.

- Юрий Николаевич Федоров - эксперт международного института им. А.И. Герцена при Шаньдунском Педагогическом университете, Китай. Старший преподаватель хореографической дисциплины «Русский танец» Российского государственного педагогического института им. А.И. Герцена – кафедра Музыки, театра и хореографии, г. Санкт-Петербург.

- Владимир Сергеевич Откидач - Заслуженный работник культуры Российской Федерации, балетмейстер-постановщик, г. В.Новгород.
ПОВЕСТКА:

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «МЕТЕЛИЦА 2024»

Согласно Положению о проведении Всероссийского конкурса

хореографического творчества «МЕТЕЛИЦА 2024», 18 февраля 2024 года

состоялся просмотр участников. Просмотрев конкурсные программы солистов

и хореографических коллективов, жюри ПОСТАНОВИЛО:

НОМИНАЦИЯ «Классический танец (неоклассика)»
Оценочная категория «Коллектив»

Возрастная категория  5-8 лет

	№
	ФИО участника/название коллектива
	Учреждение
	ФИО руководителя
	репертуар
	результат

	1.
	Танцевальный коллектив

«Ладушки»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Маловишерская детская школа искусств», г. Малая Вишера
	Пыжикова Вероника Викторовна

	Танец «Тарантелла»

	Дипломант

1 степени

средняя возрастная группа 9-14 лет
оценочная категория «Солист»
	2.
	Фокина Валерия

	МБУДО «Парфинская детская школа искусств»
	Преподаватель

Маковеева Наталья Николаевна

Концертмейстер Васильева Людмила Александровна.

Смирнова Вероника Владимировна
	«Бабочка»
	Дипломант

1 степени

Оценочная категория «Коллектив»

	3.
	Dance Aсade my «Elegance»
	Театр особенного танца «Сова»
	Гаврилова Анна Леонидовна
	«Иди на свет»

	Лауреат
 1 степени

	4.
	Образцовый хореографический коллектив «Завтрашний день»
	МБУК Валдайская централизованная клубная система г. Валдай
	Ликина Галина Валентиновна

	Вальс часов из балета «Коппелия»

	Лауреат
1 степени

НОМИНАЦИЯ «Народный танец»
средняя возрастная группа 9-14 лет
Оценочная категория «Солист»
	№
	ФИО участника/название коллектива
	Учреждение
	ФИО руководителя
	репертуар
	Возрастная группа

	5.
	Трубникова Анастасия Владимировна
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Пестовская детская школа искусств»
	Анна Петровна Шарова

	Татарский танец «Зака – зака»

	Дипломант

 1 степени

	6.
	Кривошеева  Софья Александровна

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Пестовская детская школа искусств»
	Анна Петровна Шарова

	Русский танец «Чебатуха»

	Дипломант

 1 степени

	7.
	Харченко Арина

	ДШИ при ГБПОУ НОКИ                  им. С. В. Рахманинова
	Бен - Кедер Светлана Витальевна
	Хореографическая миниатюра "Комарики"
	Лауреат
1 степени

	средняя возрастная группа 9-14 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	8.
	образцовый хореографический ансамбль «Счастливое детство»
	МАУДО «ДШИ им. С.В.Рахманинова» г. Старая Русса
	Егорова Юлия Александровна

	Русский танец «Озорной сапожник»
	Лауреат
 1 степени

	9.
	Образцовый художественный хореографический коллектив «Вишерки»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Маловишерская детская школа искусств»,                    г. Малая Вишера
	Ларионова Алла Васильевна

	Калмыцкий танец

«Девичий Дербетовский»

	Лауреат
 3 степени

	10.
	образцовый хореографический ансамбль «Вираж»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Пестовская детская школа искусств»
	Анна Петровна Шарова

	Русский танец «Топотуха»
	Дипломант

 1 степени

	11.
	Образцовый хореографический коллектив «Завтрашний день»
	МБУК Валдайская централизованная клубная система г. Валдай
	Ликина Галина Валентиновна

	«Частухи»

	Лауреат
 1 степени

	12.
	Образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Мираж»
	МБУК «Крестецкая культурно-досуговая система» Культурно-досуговый центр
	Крючек Нина Фёдоровна

	Танец Думы
	Дипломант

 1 степени

	13.
	Образцовыйхудожественный коллектив хореографический ансамбль" Кужель"
	ДШИ при ГБПОУ НОКИ им. С. В. Рахманинова
	Бен Кедер Светлана Витальевна
	Мордовский танец "Мокшанские вихлявицы"
	Лауреат
 1 степени

	14.
	образцовый хореографический ансамбль «Счастливое детство»
	МАУДО «ДШИ им. С.В.Рахманинова» г. Старая Русса
	Егорова Юлия Александровна

	Молдавский танец «Урожай»
	Лауреат
 2 степени

	15.
	Образцовый хореографический коллектив «Завтрашний день»
	МБУК Валдайская централизованная клубная система г. Валдай
	Ликина Галина Валентиновна

	Кадрильная пляска «Шестёрка»

	Лауреат
 3 степени

	16.
	Образцовый хореографический ансамбль «Фаэтон»

	Муниципальное автономное учреждение культуры межпоселенческий Дом народного творчества,

г. Боровичи
	Муратов Артур Валерьевич

	«Аварский танец»
	Лауреат
2 степени

	17..
	Образцовый хореографический ансамбль «Ровесники»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мошенская детская школа искусств»
	Фандалюк Наталия Евгеньевна
	«Скамеечка»

	Лауреат
 1 степени

	18
	Народный самодеятельный коллектив хореографический ансамбль «Парадиз»
	Муниципальное автономное учреждение «Старорусский многофункциональный молодёжный центр»

г. Старая Русса
	Тума Оксана Николаевна

	«Встреча солнца»

	Лауреат
 1 степени

	19
	Образцовый хореографический коллектив «Завтрашний день»
	МБУК Валдайская централизованная клубная система г. Валдай
	Ликина Галина Валентиновна

	«Казачий пляс»

	Лауреат
 3 степени

НОМИНАЦИЯ «Стилизованный танец»

младшая возрастная группа 5-8 лет
                                                                Оценочная категория «Коллектив»

	№
	ФИО участника/название коллектива
	Учреждение
	ФИО руководителя
	репертуар
	результат

	20
	Детский образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Маленькая страна»
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени                                С.В. Рахманинова»
	Бурова Вероника Александровна

	«Банный день»

	Лауреат
1 степени

	средняя возрастная группа 9-14 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	21
	Образцовый хореографический ансамбль «Ровесники»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мошенская детская школа искусств»
	Фандалюк Наталия Евгеньевна

	     «Кадриль»

	Дипломант

 2 степени

	22
	Ансамбль учащихся «Боровичской ДШИ им. А.К. Лядова»
	«Боровичская школа искусств им. А.К. Лядова»

	Алимова Инга Ивановна
	«Снегопад»

	Лауреат
 1 степени

	23
	образцовый хореографический ансамбль «Вираж»

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Пестовская детская школа искусств»
	Анна Петровна Шарова

	 «За речкою»
	Дипломант

 2 степени

	24
	Образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Максимум»
	МАУДО «Пролетарская ДШИ»

п. Пролетарий
	Мальцева Екатерина Алексеевна
	«Гадала-думала»
	Дипломант

 1 степени

	25
	Образцовый хореографический ансамбль «Ровесники»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мошенская детская школа искусств»
	Фандалюк Наталия Евгеньевна
	«Зимушка»

	Дипломант

 3 степени

	26
	Образцовый художественный хореографический коллектив «Вишерки»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Маловишерская детская школа искусств»,           г. Малая Вишера
	Ларионова Алла Васильевна

	Танец «Прилипалки»

	Лауреат
 3 степени

	27
	Детский «образцовый» коллектив «Театр хореографический миниатюр «Плюс Я!»
	МАУК «Межпоселенческий Дом народного творчества»              г. Боровичи
	Алимова Инга Ивановна

	«Бубенцы»

	Дипломант

 1 степени

	28
	Хореографический коллектив «Азарт»

	Муниципальное автономное учреждение культуры межпоселенческий Дом народного творчества,                           г. Боровичи
	Муратов Артур Валерьевич

	«Скоморошьи потехи»
	Лауреат
 1 степени

	старшая возрастная группа 15-18 лет
Оценочная категория «Соло»

	29
	Кондратьева Яна

Образцовый хореографический ансамбль «Реванш»
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.С. Серовой»                  г. Чудово
	Баурова Елена Анатольевна

	«Испанские ритмы»

	Дипломант

 3 степени

	старшая возрастная группа 15-18 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	30
	Народный самодеятельный коллектив хореографический ансамбль «Парадиз»
	Муниципальное автономное учреждение «Старорусский многофункциональный молодёжный центр»

г. Старая Русса
	Тума Оксана Николаевна

	«Валенки»
	Лауреат
 1 степени

	31
	Образцовый хореографический коллектив ансамбль «Мозаика»
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский центр культуры и досуга»
	Татьяна Васильевна Афанасьева
	«Страдания»

	Лауреат
 1 степени

	32
	Образцовый хореографический ансамбль «Ровесники»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мошенская детская школа искусств»
	Фандалюк Наталия Евгеньевна
	«Увезу тебя я в тундру»
	Дипломант

 3 степени

	молодежная возрастная группа 19-22 лет
Оценочная категория «Соло»

	33
	Завьялова Яна Андреевна
	МАУДО «Пролетарская ДШИ» п. Пролетарий
	Мальцева Екатерина Алексеевна
	«Русский танец»

	Дипломант

 3 степени

  НОМИНАЦИЯ «Эстрадный танец»
младшая возрастная группа 5-8 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	№
	ФИО участника/название коллектива
	Учреждение
	ФИО руководителя
	репертуар
	результат

	1.
	Образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Визави»

	МБУДО «Парфинская детская школа искусств»
	Преподаватель

Маковеева Наталья Николаевна

Концертмейстер Васильева Людмила Александровна.

Смирнова Вероника Владимировна
	«Ёжики»
	Лауреат
1 степени

	2.
	Народный самодеятельный хореографический ансамбль «Улыбка»
	Муниципальное автономное учреждение «Старорусский многофункциональный молодёжный центр»
	Тума Оксана Николаевна

	«В деревне то было»

	Лауреат
1 степени

	3.
	Детский образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Маленькая страна»
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова»
	Бурова Вероника Александровна

	«Однажды на болоте»
	Лауреат
 2 степени

	4.
	Танцевальный коллектив

«Ладушки»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Маловишерская детская школа искусств»,                    г. Малая Вишера
	Пыжикова Вероника Викторовна

	Танец «Ковбои»

	Дипломант

 3 степени

	5
	Образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Визави»

Родина Антонина, Родина Лилия
	МБУДО «Парфинская детская школа искусств»
	Маковеева
Наталья Николаевна

Концертмейстер
Васильева Людмила Александровна.

Смирнова Вероника Владимировна
	«Кошечки»
	Лауреат
1 степени

	6
	Детский «образцовый» коллектив «Театр хореографический миниатюр «Плюс Я!»
	МАУК «Межпоселенческий Дом народного творчества»           г. Боровичи
	Алимова Инга Ивановна
	«Акватория»

	Дипломант

 2 степени

	7
	Народный коллектив,

ансамбль современного танца «ACDance»
	Городской центр культуры и досуга им. Н.Г. Васильева

г. Великий Новгород
	Антон Екатерина Владимировна

	«Весёлые миньоны»

	Дипломант

 1 степени

	8
	Ансамбль начальных классов ДШИ
	ДШИ при ГБПОУ НОКИ             им. С. В. Рахманинова
	Иванова Светлана Александровна
	"Ладушки- ладошки"
	Дипломант

 1 степени

	средняя возрастная группа 9-14 лет
Оценочная категория «Соло»

	9
	Шарова Екатерина Сергеевна
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Пестовская детская школа искусств»
	Анна Петровна Шарова

	«Проклятье русалки»
	Дипломант

 1 степени

	средняя возрастная группа 9-14 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	10
	Образцовый художественный коллектив хореографический ансамбль «Визави»

	МБУДО

«Парфинская детская школа искусств»
	Маковеева Наталья Николаевна

Концертмейстер Васильева Людмила Александровна.

Смирнова Вероника Владимировна
	«Танец одеял"
	Лауреат
1 степени

	11
	Образцовый хореографический ансамбль «Фантазия плюс»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Крестецкая детская школа искусств»

п. Крестцы
	Валгонен Ирина Александровна

	«Всё получится»
	Дипломант

 1 степени

	12
	Народный самодеятельный коллектив хореографический ансамбль «Улыбка»
	Муниципальное автономное учреждение «Старорусский многофункциональный молодёжный центр»

г. Старая Русса
	Тума Оксана Николаевна

	«На златом крыльце сидели»
	Лауреат
3 степени

	13
	Хореографический ансамбль «VIA Dance»

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина"
	Валгонен Ирина Александровна

	«То, что дорого»

	Гран-При

	14
	Образцовый хореографический ансамбль «Фантазия плюс»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Крестецкая детская школа искусств»п.Крестцы
	Валгонен Ирина Александровна

	«Новый день»
	Лауреат
 1 степени

	15
	Ансамбль учащихся «Боровичской ДШИ им. А.К. Лядова»
	«Боровичская школа искусств им. А.К. Лядова»

	Алимова Инга Ивановна

	Полька «Але-арт!»
	Лауреат
 2 степени

	16
	«Ивушки»

	Муниципальное бюджетное учреждение Дополнительного образования «Демянская детская школа искусств» п.Демянск
	Василевич Марина Александровна

	П.И.Чайковский «Вальс цветов»

	Дипломант

 3 степени

	18
	Хореографический коллектив «Азарт»

	Муниципальное автономное учреждение культуры межпоселенческий Дом народного творчества, город Боровичи
	Муратов Артур Валерьевич

	«Пойду плясать»

	Дипломант

 1 степени

	19
	Хореографический ансамбль «Стиль плюс»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Крестецкая детская школа искусств»                 п. Крестцы
	Кудрицкая Елена Григорьевна

	«Иван Купала»

	Дипломант

 1 степени

	20
	Хореографический ансамбль «VIA Dance»

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина"
	Валгонен Ирина Александровна

	«Планета в наших руках»
	Лауреат
 2 степени

	21
	Народный коллектив,

ансамбль современного танца «ACDance»
	Городской центр культуры и досуга им. Н.Г. Васильева

г. Великий Новгород,
	Антон Екатерина Владимировна

	Танцуй как мы!

	Лауреат
 2 степени

	старшая возрастная группа 15-18 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	22
	Народный самодеятельный коллектив хореографический ансамбль «Парадиз»
	Муниципальное автономное учреждение «Старорусский многофункциональный молодёжный центр» г. Старая Русса
	Тума Оксана Николаевна

	«Мы эхо»
	Лауреат
 2 степени

	23
	Образцовый хореографический ансамбль «Фаэтон»

	Муниципальное автономное учреждение культуры межпоселенческий Дом народного творчества, город Боровичи
	Муратов Артур    Валерьевич

	«Маковочки»
	Дипломант

 1 степени

	24
	Хореографический коллектив «Антре»

	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа –комплекс № 33 имени генерала-полковника Ивана Терентьевича Коровникова"
	Токарева Анна Анатольевна

	«Вечная любовь»

	Дипломант

 1 степени

	25
	Народный самодеятельный коллектив хореографический ансамбль «Парадиз»
	Муниципальное автономное учреждение «Старорусский многофункциональный молодёжный центр» г. Старая Русса
	Тума Оксана Николаевна

	«Русская рать»
	Лауреат
 2 степени

НОМИНАЦИЯ «Современный танец»

средняя возрастная группа 9-14 лет
	Оценочная категория «Соло» №
	ФИО участника/название коллектива
	Учреждение
	ФИО руководителя
	репертуар
	результат

	26
	Родионова Анна Михайловна
	МКУК "ДК ПОСЕЛКА ПАВЛОВО «Ленинградская область, Кировский район,                г.п. Павлово
	Носова Елена Игоревна

	"Я Русский"

	Дипломант

 3 степени

	средняя возрастная группа 9-14 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	27
	Образцовый художественный хореографический коллектив «Вишерки»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Маловишерская детская школа искусств»,                  г. Малая Вишера
	Ларионова Алла Васильевна

	«Вдохновение»
	Дипломант

 3 степени

	28
	Хореографический коллектив «Азарт»

	Муниципальное автономное учреждение культуры межпоселенческий Дом народного творчества, город Боровичи
	Муратов Артур Валерьевич

	«Время»

	Дипломант

 1 степени

	старшая возрастная группа 15-18 лет
Оценочная категория «Коллектив»

	29
	Образцовый хореографический ансамбль «Фаэтон»

	Муниципальное автономное учреждение культуры межпоселенческий Дом народного творчества, город Боровичи
	Муратов Артур Валерьевич

	«Ты не один…»
	Лауреат
 2 степени

Методист ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова»:                                           И.М. Сергеева
1